Rettungsdienst Bremerhaven,
Wirtschaftsbetrieb der Stadt Bremerhaven nach § 26 Absatz 1 LHO

Anlage 2

Jahresabschluss fiir das Geschiftsjahr vom 1. Januar 2019 bis
zum 31. Dezember 2019
Gewinn- und Verlustrechnung

9.

10.

. Umsatzerlose

Sonstige betriebliche Ertrage

Materialaufwand

a.) Aufwendungen far Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe
und far bezogene Waren

b.) Aufwendungen fur bezogene Leistungen

Abschreibungen auf immaterielle Vermogensgegen-
sténde des Anlagevermagens und Sachanlagen

Sonstige betriebliche Aufwendungen

. Ergebnis nach Steuern

. Jahresfehlbetrag/-liberschuss

Entnahmen aus Gewinnrticklagen
Aus anderen Gewinnrucklagen

Einstellung in andere Gewinnrtcklagen
In andere Gewinnrucklagen
Verlustvortrag aus dem Vorjahr

Bilanzverlust

2018

2018

EUR

EUR

12.426.910,44

280.444 66

414.711,20
10.419.607,18

| 11.987.049,14

606.357,10

424.520,26
10.520.860,28

10.834.318,38

10.945.380,54

972.510,61 944 384,89
912.954,56 974.113,31
-12.428,45 -270.472,50
-12.428,45 -270.47250
27.711,91

-33.034,67

-1.468.277,24| -1.164.770,07
-1.452.993,78| -1.468.277,24






